
Unternehmer und Unternehmen WS 2022/2023

Gruppen-

nummer
Betreuender Assistent Lehrstuhl Telefon Email Tag Zeit Raum

1 Sophie Kuhlemann Prof. Tiefenbeck -96418 sophie.kuhlemann@fau.de Montag 13:15 - 14:45 LG 0.424 

2 Johannes Seitle Prof. Wilbers -95255 johannes.seitle@fau.de Montag 16:45 - 18:15 LG 0.142 

3 Patrick Streit Prof. Junge -95314 patrick.streit@digatus.de Dienstag 8:00 - 9:30 LG 0.142 

4 Hannah Altenburg Prof. Voigt -96288 hannah.altenburg@fau.de Dienstag 16:45 - 18:15 LG 0.142 

5 Felix Hetterich Prof. Fürst -95788 felix.hetterich@fau.de Dienstag 18:30 - 20:00 LG H3 

6 Luisa Wicht Prof. Holtbrügge -95241 luisa.wicht@fau.de Mittwoch 15:00 - 16:30 LG 0.142 

7 Katrin Rupprecht Prof. Hartmann -95451 katrin.rupprecht@fau.de Mittwoch 18:30 - 20:00 LG 0.142

8 Janina Rudolph Prof. Henselmann -95266 janina.rudolph@fau.de Donnerstag 8:00 - 9:30 LG 0.222/3

9 Dr. Moritz Hagen Prof. Junge -95314 moritz.hagen@fau.de Donnerstag 8:00 - 9:30 LG 0.142 

10 Tobias Reif Prof. Junge -95372 tobias.reif@fau.de Donnerstag 9:45 - 11:15 LG 0.424 

11
Katrin Schwarzfischer 

(ehem. Hofmann)
Prof. Beckmann -95628 katrin.hofmann@fau.de Donnerstag 11:30 - 13:00 LG 0.224 

12
Katrin Schwarzfischer 

(ehem. Hofmann)
Prof. Beckmann -95628 katrin.hofmann@fau.de Donnerstag 15:00 - 16:30 LG 0.224 

13 Dustin Bauer Prof. Junge -95286 dustin.bauer@fau.de Donnerstag 16:45-18:15 LG H3 

14
Veronika Seilz

Laura Steinmaßl
Prof. Möslein -96398

veronika.seilz@dhbw-stuttgart.de

laura.steinmassl@fau.de
Freitag 13:15 - 14:45 LG H3


